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Motioner Seglardagen med styrelsens svar 
 

1.Motion från Neptunkryssarförbundet  
Klassförbundens rösträtt och antal röster 
  
Avsändare   
Neptunkryssarförbundet  
Kontaktuppgift till motionären  
Nils Virving, nils.virving@hotmail.com, 070-6712952  
 
Bakgrund    
Klassförbundens betydelse för svensk segling är stor. Inte minst eftersom de planerar, organiserar 
och genomför SM-seglingar mm tillsammans med segelklubbar.  
 
Förslag   
Vi anser att klassförbundens stora betydelse för svensk segling inte återspeglas i röstmandaten på 
seglardagen.   
Vi anser att alla klassförbund ska ha rätt att delta och rösta på seglardagen och inte företrädas, som 
planeras, av ett klassförbundsråd.  2 
Vidare anser vi att klassförbund med SM-status ska ha två röster och klassförbund utan SM-status 
en röst, dock ska de ha en fungerande styrelse och minst 50 medlemmar samt bedriva någon form 
av seglingsverksamhet.  
 
Konsekvenser   
Alla klassförbund ska kunna påverka svensk segling och inte bara de med SM-status.  
 
Yrkande   
Neptunkryssarförbundet yrkar på att rösträtten för klassförbunden ändras så att klassförbund med 
SM-status har två röster och övriga klassförbund en röst (men måste uppfylla kraven enligt förslaget 
ovan) på seglardagen.  
  

Styrelsens svar 
 

Förbundsstyrelsen föreslår Seglardagen 

att  avslå motionen och att låta klassförbundsutredningen göra en bedömning om hur 
rösterna från klassförbund bäst kan fördelas med hänsyn tagen till den organisation 
som kommer beslutas om längre fram.  
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Styrelsens utlåtande: 

Styrelsen håller med om att klassförbunden har en viktig roll inom svensk segling och de ska kunna 
påverka och bidraga i den demokratiska processen och kunna få sin röst hörd på Seglardagen.   

Att så endast skulle ske framöver, som motionären nämner i motionen, genom det av 
distriktsutredningen föreslagna klassförbundsrådet har inte tagits upp som förslag i utredningen 
och styrelsen har inte för avsikt att föreslå detta.   

Frågan om hur rösträtten ska se ut i sin helhet i en möjlig ny organisation för svensk segling kommer 
längre fram att tas upp i de båda utredningarna. Efter analysen skulle en förändring av nuvarande 
struktur för rösträtt kunna föreslås.   
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2. Motion från Sundsvall-Njurunda Båtklubb (SNBK) 
Automatisk kopiering av medlemmar från BAS till Idrottonline 
medlemsregister  
 
Avsändare   
Sundsvall-Njurunda Båtklubb (SNBK)  
Kontaktuppgift till motionären  
Daniel Solberg, Daniel.o.solberg@gmail.com, 070-509 11 04  
 
Bakgrund    
En majoritet av Svenska Seglarförbundets (SSF) klubbar är anslutna till både SSF och Svenska 
Båtunionen (SBU). Det är vanligt att klubbens huvudregister ligger i Båtunionens BAS-register 
eftersom detta är väl anpassat med diverse funktioner för båtklubbar med båtplatser. Det är 
samtidigt viktigt att Idrottonline registret är uppdaterat för att vår idrott ska få stöd från 
Riksidrottsförbundet.   
  
Klubben behöver bara ett medlemsregister och med BAS som ett naturligt val så blir det oönskad 
administration att upprätthålla dubbla register. Det har fram till nu inte funnits förutsättningar att 
kopiera över medlemmar mellan registerna då BAS-registret inte har haft personnummer för alla 
medlemmar. Från 2025 kommer BAS kräva personnummer för alla medlemmar vilket borde göra 
det tekniskt möjligt att kopiera medlemsregistret från BAS till Idrottonline.   
  
Förslag  
Vi föreslår att Svenska Seglarförbundet får i uppdrag  
  
• att ta kontakt med och övertyga Båtunionen om behovet att automatiskt kopiera BAS registret till 
Idrottonline.  
  
• att om möjligt komma överens med Båtunionen om en övergripande tidplan med genomförande. 
Detta bör ske så snart som möjligt efter införande att personnummer för alla medlemmar i 
Båtunionens BAS medlemsregister.   
  
• att Seglarförbundet tar fram ett förslag inkl. kostnad för en teknisk lösning som gör det enkelt att 
kopiera medlemsregister från BAS till Idrottonline. Den tekniska lösningen kan exempelvis vara en 
exportfunktion av tillräcklig information från BAS och en importfunktion av dito till Idrottonline i ett 
format som fungerar utan ytterligare handpåläggning.  
  
• att Seglarförbundet tar fram juridiska förutsättningar. Det behövs i bästa fall inga speciella 
medgivanden men det kan exempelvis handla om att medlemmen i och med medlemsinbetalning 
godkänner medlemsregistrering och bägge registerna och kopiering mellan dem.   
  
• Sammanfatta status i arbetet, och om nödvändigt ta fram beslutsunderlag för beslut, till 
Seglardagen 2025.  
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Konsekvenser   
Både SSF och SISU lyfter att det är viktigt att upprätthålla medlemsregister i Idrottonline.   
  
Klubben behöver själva bara ett medlemsregister och BAS blir ett naturligt val då det har bra 
funktioner för en typisk båtklubb. Eftersom intresset för Idrottonline ligger hos den seglingsaktiva 
delen av klubben så hamnar lätt ansvaret att hålla ”extraregistret” uppdaterat på samma personer 
som jobbar med seglarskola, träning och kappsegling. Det är bättre om dessa personer får lägga sin 
ideella tid på idrotten i stället för på administration.  
  
Om det är enkelt att kopiera över hela medlemsregistret till Idrottonline så minskar dessutom 
risken att en klubb ”genar” och bara tar med de idrottsaktiva medlemmarna till Idrottonline.  
  
Yrkande   
Vi yrkar på   
  
- att Seglarförbundet tar fram ett förslag inkl. kostnad på teknisk lösning för att kopiera klubbarnas 
BAS medlemsregister till Idrottonline, senast till Seglardagen 2025  
  
- att Seglarförbundet kontrollerar behovet av och om nödvändigt och rimligt tar fram ett juridiskt 
upplägg vid kopiering från BAS medlemsregister till Idrottonline, senast till Seglardagen 2025  
  

Styrelsens svar 
 
Förbundsstyrelsen föreslår Seglardagen  
 
att  bifalla andemeningen i motionen med följande kompletterande förslag till 

arbetsgång:     
  

Mål:   
Möjliggöra export av medlemsregister från SBU / BAS och importmöjlighet av 
medlemsregister till Idrottonline. 
  
Arbetsgång:  
Att Sundsvall Njurunda (också Medlem i SBU) motionerar via Västernorrlands FB -> SBU -> 
Båtriksdag, om att koppla ihop register mellan SSF och SBU som tidigast kan tas upp 2026. För att 
inte förlora tid så söker SNBK / SSF styrelse parallellt förankring och annan hanteringsväg i frågan 
hos SBU.   
  
Att SSF därefter inleder dialog med SBU och gör en förstudie på om och hur det är möjligt att läsa 
över medlemsinformation inkl kostnadskalkyl, hur hantera informationssäkerhet och GDPR, samt 
undersöker möjlig finansiering av arbetet.  
  
Att ge SSF styrelse mandat att initiera arbetet och tillsätta medel om förutsättningarna i punkterna 
ovan medger ett genomförande.  
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3. Motion från Västkustens Seglarförbund 
Finansiering av SSF administrativa tjänster  
 
Avsändare   
Västkustens Seglarförbund  
Kontaktuppgift till motionären  
johan.westling.gbg@gmail.com  
 
Bakgrund    
På den extra Seglardagen i november 2023 framkom det i diskussionen kring förslaget om 
inrättandet av distriktskonsulenter (yrkande 4) att det finns klubbar i landet som ”kostnadsfritt” 
nyttjar personal på SSF kansli i ärenden som utgör klubb- eller distriktskonsulents uppgifter och 
därmed inte har behov av sådan roll i sitt distrikt.  
  
Vad vi förstått så utgör den klubbkonsulentservice som kansliet utför åt klubbar inte en  obetydlig 
andel av kansliets resurser. Sedan tidigare är det också känt att SSF kansli utför administrativa 
tjänster (t.ex. fakturering av avgifter) åt distrikts- och klassförbund, vilket vi förstått inte utgår 
någon ersättning för.  
  
Förslag   
VKSF har inga principiella invändningar emot att SSF kansli utför tjänster åt klubbar, distrikt och 
klassförbund. Det kan säkert i flera fall vara motiverat och effektivt. Däremot önskar vi att 
kostnaderna för tjänsterna ersätts på ett rättvist sätt så att inte klubbar som finansierar 
klubbkonsulent och administration via distriktsavgifter blir förfördelade gentemot klubbar som idag 
inte betalar för tjänsterna.  
 
Konsekvenser   
Vi tycker helt enkelt att vi ska ha ärlig segling och inte låta någon åka snålskjuts.  
 
Yrkande   
VKSF yrkar att  
  
1a) Seglardagen beslutar om att sänka medlemsavgiften till SSF med 12 kronor per medlem för 
klubbar ingående i distrikt som innehar en klubbkonsulent finansierad av distriktsmedlemsavgift.  
  
1b) Alternativt till yrkande 1a att medlemsavgiften till SSF höjs med 12 kronor per medlem för 
klubbar som ingår i distrikt utan egen finansierad klubbkonsulent.  
  
2) SSF tar betalt för den service kansliet utför i administrativa tjänster åt distrikts- och klassförbund.  
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Styrelsens svar 
 

Förbundsstyrelsen föreslår Seglardagen  
  
att  motionen anses besvarad genom att medlemsavgifter och andra 

avgifter inarbetas i det fortsatta arbetet med Distrikts- och 
klassförbundsutredningarna.  

  
Styrelsens utlåtande:  
  
Förbundsstyrelsen välkomnar motionen, som en del i att diskutera Svenska 
Seglarförbundets kansli, distriktsförbund och klassförbund samt hur våra 
gemensamma verksamheter finansieras. Vi uppfattar att motionären har noterat att 
efter höstens extra Seglardag, så fanns inga beslut om att diskutera kansliets service till 
klubbar och distrikt och hur denna service ska finansieras.  
  
För att ge en bredare kunskap om vilka resurser som vårt gemensamma kansli lägger 
på distrikt med och utan konsulent, har styrelsen tillsammans med kansliet gjort en 
genomgång av de senaste årens arbetsfördelning. Genomgången ser 
sammanfattningsvis ut enligt följande:  
  
När reformen med klubbkonsulent startade erbjöd Seglarförbundet att stödja de 
distrikt som valde att investera i en konsulent. Detta för att locka distrikt att vilja ta det 
steget.   
  
Alla distrikt oavsett om man har en deltidstjänst som klubbkonsulent eller inte får av 
kansliets utbildningsansvarige hjälp med planering, kursinnehåll och att koordinera 
föreläsare för instruktör/tränare grön. Dessutom lämnas stöd för upplägg, hjälp med 
kursplan, planering och föreläsare till övriga utbildningar såsom seglingsledare, domare 
och mätperson.  
  
Kansliets klubbstödsansvarig hjälper till att administrera alla bidragsansökningar och 
svarar på frågor kring detta. Det innebär både att godkänna, säkerställa att rapporter 
kommer in från föreningarna samt att redovisa till RF. Klubbstödsansvarig ger även 
information och hjälp till alla om LOK-redovisning.  
Genom klubbstöd får också alla föreningar tillgång till Redskapet ”Moderna 
föreningen”, för att utveckla klubbverksamheten. Redskapet utvecklas fortlöpande 
centralt. Alla har dessutom möjlighet att delta på Seglarträffen och andra möten och 
utbildningar som SSF arrangerar centralt.  
  
Distrikt med klubbkonsulent stöds centralt i förbundet genom att ca 10 % av konsulenternas 
arbetstid betalas av Seglarförbundets kansli. Denna tiondel av tjänsten används för kanslimöten och 
gemensamma träffar och utbildningar. Vidare står Seglarförbundet för kostnader gällande dator och 
mobiltelefon, resor till gemensamma aktiviteter och utbildningar, ev. kontorshyra samt annan 
kompetensutveckling. Konsulenterna är även medbjudna på kansliets jul- och sommaravslutning 
och då står förbundet för den kostnaden. Utöver detta stödjs konsulenten med ett friskvårdsbidrag, 
rikskort samt ev. terminalglasögon.   
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Dessa kostnader ligger i genomsnitt på hälften av den summa som distriktet betalar. Så distriktet 
står alltså för 2/3-delar och Seglarförbundet för 1/3.   
  
Vidare ansvarar kansliets klubbstödsansvarige för att arbetsleda och bistå konsulenterna i deras 
arbete. Då Seglarförbundet är arbetsgivare för konsulenterna så lägger även kansliet tid på att 
hantera deras löner, utlägg, pensionsavsättningar och andra arbetsuppgifter kring deras 
anställning.   
  
De distrikt som inte har klubbkonsulent erhåller extra hjälp med att arrangera utbildningar (bl.a. 
samordning mellan distrikt) vilket uppskattningsvis utgör 10 % av kansliets  
 utbildningsansvariges tid. Kansliets klubbstödsansvarige svarar på löpande allmänna 
klubbstödsfrågor som kommer in till kansliet. Det får dock ingen uppsökande verksamhet som 
klubbarna i de distrikt med klubbkonsulent får genom kansliets försorg.  
  
Sammanfattningsvis när vi tittar på frågan i motionen om distrikt utan klubbkonsulent får mer stöd 
än de med klubbkonsulent av kansliets centrala klubb- och utbildningsstöd, kan styrelsen konstatera 
att det är tvärtom. De distrikt som investerat i en klubbkonsulent får något mer stöd av SSF centralt 
än de som inte har gjort det – i linje med det avtal som har slutits med tre distrikt.  
  
Bedömningen är att 60 % av klubbstödsansvarigas tid går till de tre distrikt som har konsulent och 
40 % till övriga 13 distrikt. Denna tid innehåller arbetsledning av konsulenterna och det stöd som 
hon ger till distrikten i form av bidragshantering och arbete med moderna föreningen i de tre 
distrikten. Värt att notera är att dessa tre distrikt står för ca 60% av Seglarförbundets medlemmar.  
  
Vidare bidrar SSF centralt med ca 100 000 kr i genomsnitt/klubbkonsulent i de kostnader som finns 
redovisat ovan.   
  
Förbundsstyrelsen finner att om Västkustens förslag 1A genomförs, så minskar 
intäkterna till SSF med ca 625 000 kr. Förslag 1B innebär i stället att intäkterna till SSF 
ökar med ca 580 000 kr, vilket skulle teoretiskt kunna medföras ”nästan en tjänst” i 
dagens penningläge. Det är svårt att förstå konsekvenserna av detta utan se till hela 
bilden av avgifter och organisationens utseende.  
  
Förbundsstyrelsen menar därför att det är lämpligast att i nuläget lyfta in frågan om 
finansiering av förbundets kanslis tjänsteutbud och stöd i arbetet med Distrikts- och 
klassförbundsutredningarna, i stället för att föregripa helheten.  
  
Avslutningsvis noterar Förbundsstyrelsenatt inga medlemsavgifter från SSF har höjts 
sedan 2016 samt att KPI från 2016 fram tills idag har ökat med ca 30%. Trots detta har 
vår gemensamma verksamhet ökat i omfattning genom att finansiering möjliggjorts på 
annat sätt bland annat genom ökat stöd från RF, SOK, projektpengar Partners och 
avgifter som är mer kopplade till kappseglingsverksamheten i enlighet med tidigare 
beslut vid Seglardag – t.ex. tävlingsavgift och tävlingslicenser.  
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